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Redaksjonen							     
Ingunn G. Hvarnes: ingunn@pafjola.no	 mobil	 958 13 541
Vibeke Kvalevåg	 mobil	 456 04 526
Anne Helene Gjone 	 mobil	 952 17 209 
Kari Husabø Kleindienst 	 mobil 	 482 21 262
Thorir Jökull Thorsteinsson (Hedrum Menighetsråd)	 mobil	 416 42 328
Kari Lysebo (Kvelde menighetsråd)	 mobil	 921 38 701
Øyvind Hogstad (Hvarnes menighetsråd)	 mobil	 917 68 941

Kasserer: 				  
Johan Edvard Hvarnes	 mobil	 415 05 710
	
Hedrum menighet:				  
Leder i menighetsrådet: Kjell Østby  	 mobil	 982 31 266
Kirketjener/klokker: Astrid Helene Floen  	 mobil	 938 44 037

Kvelde menighet:
Leder i menighetsrådet: Vibeke Kvalevåg	 mobil	 456 04 526
Kirketjener/klokker: Morten Meidell-Pritzier Hagelund	 mobil	 913 81 815

Hvarnes menighet:
Leder i menighetsrådet: Geir Bårnes	 mobil	 952 81 991
Kirketjener/klokker: Marit Thorvaldsen	 mobil	 920 99 703

Kantor i Hedrum, Kvelde og Hvarnes:	
Vikar   		

Kateket:				  
Lasse Rasmussen Moskvil 	 mobil	 467 98 879

Ønsker du å snakke med en av prestene våre? 
Eller kanskje du vet om noen som ønsker et besøk? Ta gjerne kontakt:
Sokneprest i Kvelde og Hvarnes: 
Randi Abelsen Woldseth på mobil 414 66 928, e-post: rawoldseth@larvik.kirken.no
Sokneprest i Hedrum: 
Thorir Jökull Thorsteinsson på mobil 416 42 328, e-post: tjthorsteinsson@larvik.kirken.no

Menighetskontor for Hedrum, Kvelde og Hvarnes menigheter 
sammen med Larvik prosti og Larvik kirkelige fellesråd:				  
Romberggata 4, 3256 Larvik, Postboks 258 Sentrum, 3251 Larvik.	 telefon	 33 17 30 00
Åpent alle virkedager fra kl. 09.00 til 15.00.
Alle henvendelser angående kirkelige handlinger 
(dåp, vigsel, attester m.m.) rettes til Larvik kirkekontor.	 telefon	 33 17 30 00

Følg oss gjerne på facebook. Menighetene i Hedrum, Kvelde og Hvarnes har hver sin side.
Se også våre hjemmesider: www.larvik.kirken.no

Kirkens  SOS Tunsberg
Vi er her -  alltid !

22 40 00 40 krisetelefon - åpen hele døgnet!

kjære leser

Årets påskenummer av menighetsbladet har forhåpentligvis kommet i postkassa di. Vi håper du vil 
ha glede av å lese det vi skriver om denne gangen også. Vår nye prost, Sølvi Kristin Lewin, blir vi 
bedre kjent med. Hun har også skrevet tankevekkende ord om påske  som vi alle burde ta med oss 
inn i påskehøytiden. Avskjeden med vår kjære kantor Tone har også fått god plass i dette bladet. 
At hun har fortjent favnen full av roser er vel ingen uenig i. Et annet fast innslag er å presentere 
sponsorene våre. Denne gangen er det byggmester Pål Gjone som forteller om bedriften sin.
Vi takker Tore Seierstad som i dette nummer avslutter serien «Kirkens år og livets gang i Hedrum».
Han har på en fremragende måte dokumentert lokalhistorien  og livet i bygda som mange av oss 
kjenner oss igjen i og vil huske.

Håper riktig mange finner veien til kirke for å feire gudstjeneste, høre påskebudskapet 
og dele fellesskapet i menigheten denne påska!

2017 er tilbakelagt, og det er tid for å gjøre opp status for året. Menighetsbladet kommer ut  
4 ganger pr. år. Hvert nummer innebærer en kostnad tett oppunder kr 20.000 til trykking og dis-
tribusjon. Øvrig arbeid med å lage bladet utføres av frivillige, dvs. uten økonomisk kompensasjon. 
Inntektene kommer fra bladets annonsører, gaver fra bladets lesere og fra lokale lag og foreninger. 
Det er de senere år en klar tendens til at annonseinntektene utgjør en økende andel av de totale 
inntektene. Dette skyldes både en økning i annonseinntektene og en gradvis, men betydelig ned-
gang i gaveinntekter. I 2014 var ordinære gaveinntekter ca. kr 54.000. I 2017 ca. kr 25.000. Totale 
inntekter i 2017 ble kr 74.000, noe som ga et årsunderskudd på noe over 3.000 kroner. 
Vi vil rette en stor takk til alle bidragsytere! Sammen gjør annonsørene og små og store givere det 
mulig å fortsette utgivelsen av dette bladet, som vi vet mange setter pris på. Om bladet skal leve 
videre i mange år, må trenden med synkende inntekter snus. Lurer du på hvordan du kan bidra? 
Bruk kontonummeret eller Vipps-nummeret du finner på side 17. Det er ingen nedre eller øvre 
grense for gavebeløp! Ta gjerne kontakt med redaksjon eller kasserer hvis du vet om en virksomhet 
som vil være støtteannonsør, eller du har andre tips. 

For adresseendring eller bestilling av bladet utenfor 
distribusjonsområdet, kontakt kasserer på mail: 
johan.hvarnes@online.no eller på mobil: 415 05 710. 

Vi ønsker alle velkommen til å sende inn artikler.
Frist til neste utgave: 04.05.18. 
Bilder og tekst mailes som separate filer til: 
ingunn@pafjola.no 
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larviks nye prost
av Sølvi Kristin Lewin 

                                                                                                                 
Jeg er født i Stavanger og har vokst 
opp i en liten bygd på Sørvest-
landet. Stedet heter Gilja. Far bygde 
huset vårt da jeg var liten baby. Jeg 
vokste opp med en eldre søster og 
to yngre, den minste er 15 år yngre 
enn meg. Mor var hjemme mens vi 
ungene var små. Hun var en god og 
omsorgsfull mor som både plastret 
knær, lappet bukser og lagde god 
mat til oss. Min far har jobbet innen  
bygg og forskaling og en lang periode 
på et lokalt pukkverk.

Foreldrene mine møttes på bibelskole i Stjørdal og har gitt meg en god og kristen  
oppvekst. Jeg ble tatt med til kirken og var også på bedehuset. Jeg har alltid vært en 
kristen og hadde fra jeg var ganske liten planene klar om å bli misjonær og dra til Afrika. 
Etter bibelskole i Grimstad ble det teologistudier ved Misjonshøgskolen i Stavanger. Der 
møtte jeg Morten Lewin som ble min mann. Vi giftet oss på Madagaskar hvor vi jobbet 
som misjonærer.
Vi kom hjem i forbindelse med fødsel og jeg ble ordinert til prestetjeneste i Nittedal 
kirke 5. mai i 2002. Det var en stor dag og jeg følte meg både utvalgt og heldig, men 
også litt liten i forhold til ansvarsfull tjeneste. Ordinasjonen er et startpunkt og på 
en måte kirkens kall og godkjenning. Den dagen er med på å gi frimodighet hvor jeg  
tenker at Gud var nær og gav meg sin utrustning til prestetjenesten.
Min første prestejobb var i Nittedal. Der var jeg fram til jeg fikk jobb som sokneprest i 
Ramnes og Undrumsdal i Re kommune i 2005. Jeg trives veldig godt med å være prest 
og setter pris på å bli kjent med folk i ulike livssituasjoner. Jeg liker utfordringer og syn-
tes det var spennende å sitte i bispedømmeråd og kirkeråd en periode. Den erfaringen 
gjorde at jeg begynte å tenke mer som en leder og jeg begynte å se etter lederjob-
ber i kirken. Flere som jeg ser opp til gjorde meg oppmerksom på at prostestillingen i 
Larvik ville bli ledig og at jeg burde søke. Det gjorde jeg og var heldig som ble tilbudt 
stillingen som prost i Larvik. Nå har jeg vært her siden slutten av september i fjor og 
jeg trives godt. Jeg har blitt varmt tatt imot og jeg setter pris på å komme litt rundt og 
bli kjent i prostiet! 
På fritiden liker jeg å komme meg ut på tur. Vi har en gordon setter (jakthund) som får 
oss ut hver dag. Jeg slapper ekstra godt av når vi drar på hytta i Hallingdal.
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andakt
av prost Sølvi Kristin Lewin 

                                                                                                                 
DØDEN MÅ VIKE FOR GUDSRIKETS KREFTER

Døden må vike for Gudsrikets krefter!
Livet er gjemt i et jorddekket frø.
Se, i oppstandelsens tegn skal vi leve.
Se, i oppstandelsens lys skal vi dø. 
Svein Ellingsen NoS 209 

Vår påske sammenfaller med våren og livets under som vi ser skje på ny. Etter snø, 
vinter og is følger vår, varme og sol. Fra nakne kvister skyter nygrønne blader fram. 
Blomstene stikker nølende fram. Litt trassig. Frøet som legges i jorden bryter gjennom, 
spirer og vokser fram. Livet lå (er) gjemt i et jorddekket frø. Livet, lyset og våren er 
sterkere enn døden, mørket og vinteren!

I påskefortellingen følger vi Jesu vei gjennom lidelse, død og gravlegging. Så kommer 
den tredje dag, påskemorgen, da Jesus stod opp fra de døde. Han var som frøet som 
ble lagt i jorden. Det som så ut som en avslutning, ble begynnelsen på noe helt nytt. 
Det som så ut som nederlag, ble snudd til seier. Jesu død og oppstandelse gjør noe 
med våre liv og våre tanker om døden og det som venter oss. Vi får leve i lyset fra Jesu 
tomme grav. Vi lever i kraften av Jesu oppstandelse.
Se, i oppstandelsens tegn skal vi leve! 
Lyset fra den tomme grav gir oss hjelp til å leve. Den tomme grav gir oss håp. Jesus 
sto opp fra døden og overvant dødens makt. Ikke bare for sin egen del. Hans død og 
oppstandelse er for oss. Han gikk veien for oss. Han døde slik at vi skal få leve evig. 
Han stod opp og viste at synd, død og mørke ikke har det siste ordet.
Se, i oppstandelsens lys skal vi dø.
I liv og død. Vi trenger ikke være redd for det som ligger foran. Vi trenger ikke å være 
redde for å dø. Når vi dør, skal vi følge Jesus. Vi skal stå opp igjen like sikkert som han 
gjorde det. Jesus har gått foran. Hans seier er vår seier. Til og med i vår dødsstund vil 
oppstandelsens lys være der!

Jeg er glad i kirken og syns det er spennende å forkynne. Jeg ber om at dere som 
hører skal få med dere noe som kan gjøre en forskjell. Jeg er nok spesielt glad i påske-
høytiden som står for døren. Jeg syns det er sterkt å følge Jesu vei gjennom lidelse og 
død for oss og kjenner på en sterk glede når vi kommer til 1.påskedag og får feire Jesu 
oppstandelse fra de døde!
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KANTOR TONE HAR TAKKET AV
av Øyvind Hogstad

På et møte i Hvarnes menighetsråd i høst, meldte Tone 
inn en sak under «Eventuelt». «Jeg har noe å fortelle.  
Jeg har besluttet å gå av med pensjon 1. februar». 
Vi andre på møtet skjønte visst ikke hva vi hørte, for dette 
var vi ikke forberedt på. «Min siste gudstjeneste i Hvarnes 
blir 7. januar». 
Hvem skulle tro at hennes avgang var så nært forestående? 
Vi måtte bare ta det til etterretning, men vi ble litt lei oss, 
for makan til kantor skal en lete lenge etter. Hun har alltid 
utført jobben med glød og sjel og vært en skikkelig moti-
vator for de hun samarbeidet med. 
Så kom dagen 7. januar. Med Tone og prest Even Sundby i 
hovedrollene. Etter at postludiet tonet ut, ble det avholdt et 
avskjedsselskap. Mange rosende ord ble Tone til del både 
fra menighetsrådsleder Geir, kirketjener Marit og fra Even 
prest, og det ble overrakt gaver. Tilstelningen ble både  
verdig og vemodig og høydepunktet var nok da Hildegard 
Søli Berge og kirkegjengerne fremførte et takkevers til ære 
for Tone:    

Titusen røde roser vil vi gi til deg,
tusen takk for alle år med fin musikk!  
Du har gitt oss trøst og glede her på livets veg.
TAKK for alle VAKRE TONEne vi fikk!

Kirkegjengerne ble så utstyrt med hver sin røde rose som en  etter en ble overrakt til Tone, og 
Tone kvitterte med klemmer til alle. Da var det ikke mange tørre øyne i Hvarnes kirke. Og til 
slutt, som seg hør og bør i godt lag, ble det vartet opp med bløtkaker bakt av Lillian Utklev og 
Mette Utklev. Etter denne seansen måtte vi bare spørre:   

Hva føler du nå?  
«Jeg kjenner på ydmyk takknemlighet for å ha hatt det privilegium å få gjøre tjeneste i Hvar-
nes, Kvelde og Hedrum i disse årene. Jeg har kommet nær så mange gode mennesker i både 
glede og sorg. Musikken er jo hjertets språk og jeg tror at jeg har fått formidle både opp-
muntring, glede og trøst gjennom den.»

Du har jo vært kantor i Hedrum, Kvelde og Hvarnes i 14 år, hvilke andre steder har 
du hatt tilsvarende jobber?   
«Før jeg flyttet til Larvik, var jeg organist i Hol i Hallingdal fra 1980-2004 – først i en deltids-
stilling og de siste årene 100 prosent.  Vi var to musikere som betjente fem kirker og tre andre
gudstjenestesteder og jeg hadde i tillegg kor for forskjellige aldersgrupper. Hol og Larvik  
tilhører jo begge Tunsberg bispedømme, så på mange måter har de mye felles».

Lite juleferie, lite påskeferie, har det vært tungt å måtte være på jobb når de fleste 
andre har fri?    
«Det kan kanskje virke slik når en ser det utenfra, men for meg har det vært spennende og  
givende å delta aktivt i kirkenes gudstjenesteliv gjennom høytidene. Jeg er så heldig at jeg har 
en mann som støtter meg og følger meg og som gjør samspillet mellom kirke og hjem så godt»!

Hva inspirerte deg forresten til å bli kantor?     
«Allerede som barn var jeg en ivrig kirkegjenger og noen ganger satt jeg på galleriet og så 
på organisten som spilte på det vaklevorne orgelet mens mor og far var forsangere. Jeg ble 
veldig fascinert! Under et opphold i USA som 19-åring, fikk jeg orgelundervisning hos den 
lokale kantor, og fra den tiden har jeg mer eller mindre spilt der jeg har bodd. Jeg er i utgangs-
punktet utdannet musikklærer, men fra 2005-2007 fikk jeg anledning til å ta videreutdanning i 
kirkemusikk på Norges Musikkhøgskole. Det var svært inspirerende og i tillegg godt å få papir 
på at jeg hadde en utdannelse til det yrket jeg utøvde». 

Kan du anbefale andre å gå inn i samme yrke?        
«Ja! Etter hvert har arbeidsbetingelsene blitt mye bedre enn de var tidligere og det går  
utmerket an å leve med og av en slik tjeneste»!

Nå som du har blitt pensjonist, hva skal du bruke alle søndagene og alle helligdagene til?  
«Jeg kommer til å gå i kirken!  Men det blir veldig godt å kunne reise på turer og å være med 
på begivenheter i familie og vennekrets uten å behøve å sjekke kalenderen først».

Vi i redaksjonen i menighetsbladet vil takke deg inderlig for alt du har gjort for våre menighet-
er.  Vi takker også for all velvilje du har vist i forbindelse med den faste spalten «Fra orgelkrak-
ken». Selv om du ikke lenger er fast ansatt,  håper vi likevel å se og høre deg i eventuelle 
vikaroppdrag.  Det er et uttrykk som sier: det er ikke lett å hoppe etter Wirkola.  
Din etterfølger vil sikkert føle at det er sant.

Foto: Ellen Jane Langerud
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Min SANG
av Ellen Jane Langerud

Når jeg skal velge meg en salme, eller sang så er det denne gang ganske enkelt. Jeg har valgt meg 
sangen, «Du omgir meg på alle sider». I utgangspunktet er dette en lovsang som har sitt fotfeste i 
Salme 139, vers 5; «Bakfra og forfra omgir du meg, du legger din hånd på meg». Sangen er opp-
rinnelig svensk, men har fått norsk språkdrakt av Jan Ove Ulstein. Nå har også sangen fått sin plass 
i Norsk salmebok, på nr. 498.

Jeg vil knytte noen tanker til denne sangen, som betyr så mye for meg. Da velger jeg å fortelle litt 
om livet mitt, og jeg må våge å være personlig da.
For over fire år siden skjedde det noe i livet mitt som gjorde noe med meg. En nær relasjon ble 
brutt, og mye smerte og vonde ting fulgte med. Jeg opplevde ting som var så vonde at jeg følte 
at hjertet mitt fikk dype sår, sår som blødde. Jeg opplevde at jeg til slutt ikke klarte å se alt det fine 
som jeg hadde i livet mitt, og det begynte å bli ganske så mørkt. Jeg fungerte i jobb, men hjemme 
ble alt annerledes, og svært tungt. Heldigvis så fikk jeg hjelp av flotte mennesker, både fra familie 
og venner. Jeg var heldig, for det er mange mennesker som ikke er så heldige som jeg var.

Alle dere som kjenner meg vet jo at sang og musikk er en stor del av livet mitt, ja det er en liden-
skap rett og slett. Det som nå hendte, var at sangen min ble borte. Jeg klarte ikke å synge, og 
gleden som jeg bestandig hadde kjent ved å synge var borte. Dette var veldig tungt, og jeg tenkte 
at slik blir det framover. 

«Du omgir meg på alle sider», sangen jeg så mange ganger hadde sunget, ble i denne perioden 
viktig for meg. Jeg kunne sangen utenat og jeg siterte den ofte for meg selv. 
«Når min veg går gjennom tette skodda, nær ved bratte stup og djupe vatn» - ja, slik kjente jeg det. 
Jeg må være ærlig å si at mange ganger kjente jeg det som om Gud hadde forlatt meg – Han var 
i alle fall ikke nær meg. «Då er du nær meg, på alle sider, ja, du leier gjennom vatn».  Dette er 
teksten videre i sangen, og disse ordene sa jeg høyt til meg selv. Og det er nettopp dette, at Gud 
gikk sammen med meg gjennom alt det vonde, som ble viktig for meg å høre. 

Andre verset er slik: «Når mi tru er svak og motet sviktar. 
Og eg kjenner kalde vindar. Då veit eg trass alt at du er nær 
meg. Du har lova vere med kvar ein dag». Guds ord har så 
mange løfter om at Gud aldri vil forlate oss mennesker, det 
er vi som forlater Han. 

«Du omgir meg på alle sider og du held meg fast i di hand». 
Jeg ble holdt fast i Guds hånd, og Han ville ikke slippe taket 
i meg, men være med meg i det vonde.

Nå er sangen tilbake, både i hjertet og i livet mitt, og det er 
jeg svært takknemlig for. All takk og ære til Gud!

Gode hilsninger fra Ellen Jane

Takk til kantor 
Tone Langmoen Kalbakk

av Vibeke Kvalevåg

Så var søndagen 28.januar kommet for kantor Tone’s siste gudstjeneste etter 14 år i tjeneste  
for Hedrum, Hvarnes og Kvelde menigheter. Kirkebenkene fyltes opp i Kvelde kirke denne  
formiddagen. Til en nesten fullsatt Kvelde kirke spilte Tone opp til sin siste gudstjeneste. Det ble 
en innholdsrik gudstjeneste hvor prestene Thorir og Petter samtalte over teksten for Såmanns-
søndagen, hvor særlig sangens betydning i ord og toner ble understreket. Og sang ble det av 
Malene Gjone og Larvik kammerkor. Avslutningsvis spilte Tone “Svensk bondebryllupsmarsj” av 
A.Södermann på orgelet til stående applaus!
Til kirkekaffen overrasket både bandet 4swingende med et par egen diktede 60’talls slagere 
og koret NyKo hadde samlet seg til reunion for å synge et par sanger til sin tidligere dirigent. 

Vi ønsker å takke kantoren “vår” for godt samarbeid gjennom alle disse årene, og gode 
ønsker for pensjonistårene som kommer!

Foto: Erik Werner Andersen
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prosteinnsettelse I LARVIK PROSTI
av Sigurd Granly

Søndag 1.oktober 2017 var menighetsrådene invitert til prosteinsettelse i Larvik prosti, og 
jeg fikk lov til å være Kveldes representant og benyttet anledningen til å ta noen bilder for 
Menighetsbladet.
Nanset kirke var valgt for sermonien, trolig fordi den har god plass og gode fasiliteter for 
servering av kirkekaffe. Kirken var fullsatt av forventningsfulle mennesker fra hele prostiet 
(Larvik og Lardal kommune). Vår nye prost, Sølvi Kristin Lewin, ble ønsket velkommen av 
leder i Larvik Menighetsråd, Eva Thrane Nielsen, som også leste kallsbrevet fra Biskopen. Det 
ble en fin og høytidelig gudstjeneste som inneholdt alt det vi kunne ønske, en tale med et 
klart budskap, sang og musikk fra kor og menighet og en samling rundt nattverden.
Etter gudstjenesten var det kirkekaffe med gode kaker.

Leder i Hvarnes Menighetsråd, Geir Bårnes, ønsker vår nyinn-
satte prost Sølvi Kristin Lewin velkommen i prostiet og takker 
for den fine gudstjenesten.

Biskop Per Arne Dahl og prost Sølvi Kristin Lewin  
sammen med kolleger i Larvik prosti

Påtroppende prost deler ut nattverden og avtroppende prost 
Terje Fonk har nettopp mottatt nattverden.

Ingrid ble overrasket 
Kristina Hvarnes Andersen

På en snørik søndag i februar, stod Ingrid Næss på talerstolen 
på Østre Kvelde bedehus og ga forsamlingen noen glimt fra 
sin misjonstjeneste i Kenya. Men det hun ikke visste, var at litt 
gjemt, bakerst i lillesalen, satt ordfører Rune Høiseth og leder 
for NLM Utland, Hjalmar Bø. 
Da de kom frem på scenen, kunne ordføreren avsløre at han 
var der for å dele ut en medalje for lang og tro tjeneste, en 
medalje utstedt av Det Kongelige Selskap for Norges Vel.

«Det er nesten umulig å si noe uten at alle forstår hvem denne 
er til», sa Høiseth.«Så jeg går rett på sak: Ingrid Næss!»

Hele salen klappet, og hovedpersonen selv så både overras-
ket og glad ut. Ingrid Næss fra Kvelde er utdannet sykepleier, 
og reiste ut som misjonær til Kenya i 1979, og har hatt tjen-
este i NLM både i Afrika og i Norge helt siden da.

«Du har viet hele livet ditt for å hjelpe andre», sa ordføreren.
«Det er med stor ydmykhet og stolthet jeg skal få lov å gi deg denne medaljen», fortsatte 
han, før han festet medaljen på den trofaste misjonæren. 

Hjalmar Bø fra NLM ville gjerne takke Ingrid Næss for hennes store innsats.
«Du levde ut et eksempel på hva det betyr å bry seg om de svake. Og du var tydelig i formid- 
lingen av evangeliet», roste arbeidsgiveren. Da hovedpersonen selv skulle si noen ord, tak-
ket hun foreningen som hun sa har vært med å «bære henne».

«Det har gjort at jeg har fått lov å være med på dette store arbeidet. Det har gjort 
livet mitt veldig rikt. Jeg er takknemlig for at jeg har fått være en del av dette», sa 
misjonæren som etter mange år i Afrika, nå er bosatt i hjembygda Kvelde.

Ingrid Næss og Larviks ordfører Rune Høiseth.

Næss fortalte at hun er takknemlig for 
den tjenesten hun har stått i. -Det har 
gjort livet mitt veldig rikt.

Hjalmar Bø fra NLM roste Ingrid Næss for den store 
innsatsen hun har gjort som misjonær. 



Kirkens år og livets gang i Hedrum
av Tore Seierstad

Naturåret og kirkeåret har sine faste rytmer og kjennetegn. I det siste året 
har vi her i menighetsbladet ruslet gjennom tre av årstidene. Her er våren. 

Våren med nytt liv
Rundt om i bygda vår er det mange blåveis-
steder. I sørvendte lier, innimellom bladløse 
hasselkjerr lyser det i mars fra blåveistustene. 
Her får nye generasjoner av barn møte våren. 
Den første blåveisturen er et årvisst rituale for 
mange. Noen få blåveis med korte stilker, plas-
sert i et eggeglass på kjøkkenbordet, plukket av 
ei lubben barnehånd, er for ei bestemor vakrere 
enn orkideer og roser plassert i vaser av blankt 
sølv og tungt krystall.

De tidligste vårblomstene har sterke farger. Det gjelder å bli sett av insektene. Blåveisen lyser 
sterkt blått, hestehoven er lubben og gul og hvitveisen har de vakreste hvite blomsterkroner 
på lange stilker. I biologien har vi lært at det gjelder å vise seg fram for å sikre etterkommere. 
De sterke fargene er reklameplakater som roper «Kom! - jeg har noe å tilby» og insektene 
kommer. Dette har vårblomstene forstått uten å kunne lese i bøker.

Påske og pinse er vårens kirkefester
En vårblomst som knytter sammen naturår og kirkeår er påskeliljen med sin gule klokke.  
Gul farge symboliserer den varige kjærligheten. Hedrum kirke har skapt en ny påsketra- 
disjon de senere år. Juletreet blir tatt vare på og stammen gjøres om til et påskekors. Korset 
plasseres framme i koret og alle som er på gudstjeneste første påskedag kan være med å 
feste påskeliljer på korset. Levende blomster festes på det døde korset. I prosesjon og med 
sang bæres korset ut og plasseres i steingjerdet ved veien. I dagene etter påske kan alle  
veifarende kaste et blikk bort på det blomsterpyntede påskekorset. 
Prost Olaf Thormodsæter var en spesiell og høyt elsket prest i Hedrum fra 1928 – 1939.  
Å nevne Thormodsæthers navn bringer fram gode minner og gjerne en selvopplevd historie 
hos de riktig gamle i bygda. Bare prøv, så skal du nok få høre.
Han var kjent for å bruke enhver anledning til å preke om «korset alene». Det fortelles at han 
en søndag, mens han sto på prekestolen, pekte bort på nordveggen i kirken og sa at «den 
beste preken som er holdt her i kirken kan dere se på veggen der». På nordveggen henger 
ei korsfestelsesgruppe fra 1300-tallet. Ikke mye annet i bygda vår har preget sinn og tanker 
gjennom sju århundrer slik som Kristus på korset. Har du sett det?

Hvilke blomster kan symbolisere pinse? Det må bli noe hvitt, og da melder konvallen og heg-
gen seg. Begge har vi rikelig av i bygda vår. Konvallen binder sammen vår og sommer. Den er 
lav og kan lage heldekkende tepper. Heggen gjør mer av seg siden den er ei busk eller et tre. 
Den bugner av blomster og duft og fyller skråningene langs Lågen og alle bakker og åkerkanter. 

Blir det seint eller tidlig i år da?
Bøndene blir utålmodige når det lakker mot vår. Sitter 
telen dypt i år? Begynner pløgslene å lysne så det går 
an å komme utpå? Blir det seint eller tidlig i år? Mye 
av bondens arbeid avhenger av hvordan våren blir. Det 
sies jo at en dag om våren betyr sju dager om høsten, 
så det gjelder å komme i gang. Mange bønder oppover 
Lågendalen kan nok misunne sine yrkesbrødre sør i byg-
da. På morenejorda i syd kommer våronna tidlig i gang. 
Våre forfedre visste nok hva de gjorde da de tidlig bygde 
sine gårder på den lette, men steinrike jorda på Ringdal,  
Hovland og Thorstvedt. 
For min del er det særlig to lyder som varsler at våren er 
på vei. Den ene er den du hører når du en tidlig mars-
morgen tråkker på den sprø, melkehvite, tynne nattisen. 
Under isen er det bare luft. Kan du huske den lyden? 
Den andre lyden er fløytinga fra stæren på framhustaket. 
En solblank morgen i mars er den der. Du hører lyden 
og du kan sende noen gode tanker opp til den gulnebba 
kjenningen med sort, glinsende fjærdrakt. En vinterfrysen 
hedrum-sjel kan føle gleden over å se fram mot vår og 
sommer.

Kirker og folk
Kirkene i bygda vår er solide påminnelser om kristen-
troens plass. Med kjente profiler av tårn og skip står 
de der og snakker stille til oss. Tre av kirkene i tidligere  
Hedrum kommune er gamle, men på Nanset er huset 
ungt. Etter iherdig innsats og flere forslag om plassering, 
fikk kirken en flott beliggenhet på Hovland. Grunnsteinen 
til Nanset kirke ble lagt ned i april i 1973, for 45 år siden.
I kirkens liv i Hedrum var denne vårdagen en etterleng-
tet start på et livskraftig menighetsarbeid. Tusenvis er de 
unge og eldre som har hatt og fortsatt har dette huset 
og fellesskapet som sitt åndelige hjem. Kirken er også 
avhengig av mennesker som vil tjene. De fleste er frivil-
lige, mens noen er der på heltid,- yrkeslivet ut.  
For Hvarnes menighet var det en festdag da Arnold 
Skaatan fra Ysteriet, en av bygdas egne, ble ordinert til 
prestetjeneste i juni 1977. Guds rike i Hedrum trenger folk, 
frivillige og lønnede, slik at nye generasjoner av barn og 
unge kan finne sitt hjem i troens fellesskap også i våre 
bygder.

Foto til høyre fra toppen:  
1: Sigbjørn er hest og Gunstein er bonden da de startet på egen 
våronn på Seierstad i 1984. 2: Biskop Hauge legger ned grunnsteinen 
for Nanset kirke i april 1973. 3: Kirken trenger både ansatte og frivil-
lige. Arnold Skaatan ble ordinert til prest i Hvarnes kirke i juni 1977.

Blåveisen er et kjært vårtegn.
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17. mai
Det er vanskelig å tenke seg at 17. november eller 17. januar kunne vært Norges festdag, men 
17. mai, ja, det lar seg høre. Datoen er blitt en nasjonalsang i seg selv. Selve datoen alene blir 
jo en kort sang, men datoen er fylt med innhold, tradisjoner, minner og følelser. Spør hvem 
du vil i bygda om å beskrive nasjonaldagen, og hver eneste hedrumsogning vil komme med 
ord som ville vært en lyriker verdig. I Lågendalen er naturen på det vakreste på den tiden og 
samlinger i kirkene har vært viktige deler av nasjonaldagen.
Det begynner å minke på mennesker i Hedrum som selv kan huske fredsdagene i 1945, men i 
alle år opp til nå har fredsjubelen fra mai 1945 vært en viktig del av markeringen. Selv var jeg 
så heldig å ha en far som likte å fortelle fra den feiringen. Kirkeklokkene kimte, kirkehusene 
fyltes og hele naturen sang med. Fred! Fred! Vår! Vår!
Han husket også feiringen i 1914 da grunnloven var 100 år. Da var det festgudstjeneste i 
Hedrum kirke og folkefest i Bjørkelunden ved Volds Minde etterpå. Det ble talt og sunget og 
baker Leines kom fra Larvik med brus og wienerbrød. Far fortalte at han hadde ikke penger 
til ei hel brusflaske så han spleiset med sin kamerat Kristian Bollerød, og så tok de en slurk 
annenhver gang. Langt utpå kvelden var det salutt. En svensk steinarbeider ordnet den saken 
og unionsstriden med broderfolket fram mot 1905 var forlengst glemt.

Ordet og kornet
«Å så», er felles for kirkens og bondens virke. «Å så» har alltid vært en høytidelig handling 
for bonden. Kornet var den viktigste maten og såkornet ble lagt i jorda i håp og forventning 
om at det skulle komme en rik høst. Slik også for kirken. Kirken har alltid sådd,-  og håpet. 
I bygda vår er Ordet sådd i hjem, skole, kirke, bedehus, foreningsliv og i møter mellom men-
nesker. Noe har spirt raskt og noe ble liggende lenge i jorda før det slo rot og vokste opp.
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Vårsola varmer både gammel og ung. Gunstein og bestefar Alf Seierstad 1988.
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 ny kirketjener i Hedrum kirke
av Thorir Jökull Thorsteinsson

Hedrum menighet har fått en ny kirketjener 
som ble ansatt i en fast stilling nå fra nyttår. 
Mange av menighetsbladets lesere har alle-
rede møtt henne, for hun har fungert som vikar 
i Hedrum kirke og andre kirker siden desem-
ber måned 2016. Astri Helene Floen heter hun. 
Menighetsbladets redaksjon ønsket å vite mer 
om hvem hun er, denne flinke og imøtekom-
mende kvinne som har tatt imot kirkegjengere 
i Hedrum kirke nå i over et år. Vi ba henne om 
å berette litt om seg selv og her er hva hun sa:

«Jeg kommer opprinnelig fra Porsgrunn. I 1964 
fikk min pappa jobb på Norfil  i Stavern, og vi 
flyttet da bortover til den lille byen i Vestfold. 
Jeg var da 3 år gammel. Jeg har vokst opp i ett 

trygt og godt kristent hjem, og har hatt min kirkegang i Stavern Frikirke.
Jeg er velsignet med tre flotte barn. En datter på 38 år, en sønn på 34 år og en sønn 
på 17 år. To barnebarn er det også blitt.

Når det gjelder jobb, så har jeg 30 års fartstid innen dagligvarehandelen. Fra med-
arbeider til butikksjef. Nå har jeg en 50% stilling i Carlsen Fritzøe Larvik, i tillegg til  
jobben som kirketjener i Hedrum kirke. Jeg har en del interesser, gjerne av litt kreativ 
art og driver med alt ifra håndarbeid, baking, snekring, forming av keramikk, oppussing 
osv.. Jeg er glad i å reise, og da gjerne til sydlige strøk. Men jeg tar gjerne med meg 
sekk og drar på skogstur eller en tur på Kyststien.
Jeg er et familiemenneske og gjør mitt for at vi alle skal ha det trygt og godt i hjem-
met. Mine søsken med familie, min mellomste sønn og mine foreldre har jeg også i 
nærområdet. Min eldste datter med familie er bosatt i Porsgrunn, som ikke er så langt 
unna. Min mann har nå begynt å jobbe som kirketjener-vikar. Han har bistått meg ved 
noen anledninger ved begravelser. Da det ble behov for vikar, var han raskt ute og 
meldte sin interesse. Nå jobber han som vikar for meg, og er rundt i de forskjellige 
kirkene som vikar. Nå er vi kolleger. Vi er bosatt på Brunlaskogen i Stavern, så veien 
til Hedrum er ikke så lang. 

Jeg er blitt godt mottatt i Hedrum kirke, og føler at jeg vokser meg inn i menigheten der 
nå. Selve jobben som kirketjener, å få bistå ved dåp, gudstjenester, vielser og gravferd, 
har gjort noe med meg. Jeg har blitt mer bevisst på selve livet, og hva livet betyr for 
meg. Livet med Jesus i Hjertet er LIVET. Jeg vet at jobben min som kirketjener er et 
bønnesvar. For 3 år siden var jeg arbeidssøker, og la hele jobbsituasjonen i Jesu hender».



1503.62.42415

Kvelde

Tilgjengelig hele døgnet

Når erfaring teller . . .

Nansetgt. 43, Larvik • www.labe.no

Telefon 33 18 10 80 

– fordi livet bør handle om gode opplevelser! 

Takk til alle bidragsytere!

www.bergeneholm.no
Det er mulig å gi en pengegave via appen Vipps. 
Bruk nr. 80817 eller søk opp Hedrum menighetsblad.  

Dette er et tilbud til deg som foretrekker denne måten å 
betale på. Overføring til kontonummer akkurat som før, 
er selvsagt fortsatt mulig – velg det som passer for deg.

Stig Salthaug, Tide Vestfold  
hjelper deg gjerne på tlf. 480 01 327

tur@tide.no   tide.no

Leie turbuss
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JULEVANDRING MED BARNEHAGENE 
av kateket Lasse Rasmussen Moskvil 

I menighetene har vi en fin tradisjon for 
å samarbeide med barnehagene om  
julehøytiden. I Hedrum kommer Rød-
bøl barnehage på besøk til Hedrum 
kirke med 35 barn og noen av de voksne 
i barnehagen. I Kvelde samler vi barn 
både fra Tun- og Kvelde barnehage 
med to samlinger i desember.
Barna får være med på en «Julevan-
dring” hvor vi får oppleve hva som 
skjedde den aller første julenatt. 

Barna er med som gjetere og engler sammen med de voksne som også er med 
på vandringen. Vi får møte Josef og Maria, Keiser Augustus, engelen Gabriel  
og gjeterne ved bålet på markene utenfor Betlehem. De får høre englekoret synge  
«Ære  være Gud i det høyeste», og på veien følger vi stjernen som lyser og viser veien 
til stallen. I stallen får vi oppleve underet med det lille Jesusbarnet som ble født denne 
julenatt og at de 3 vismenn kommer med gaver til barnet i sine skrin; gull, røkelse og 
myrra. Glade får vi synge «Et barn er født i Betlehem» der i stallen og glede oss sammen 
med Josef, Maria, gjeterne og de 3 vismenn. 
Mange barn synes det er spennende å høre og få lov å oppleve julefortellingen. Vi kan 
levendegjøre hva som skjedde den første julenatt for barna når de kommer på besøk til 
våre kirker. 

Bildene er fra Kvelde kirke.              Foto: Thorir J. Thorsteinsson. 

Lys Våken i Kvelde kirke
av kateket Lasse Rasmussen Moskvil 

Lørdag 25. til søndag 26. november ble 6. klassinger invitert til å være Lys Våken i Kvelde kirke. 
Vi var en fin gjeng som var “Lys våken for hverandre”. Det betyr at vi skal bry oss om 
andre / ta vare på hverandre. Fra kl. 18 på lørdagen hadde vi et spennende program 
utover kvelden, før deltagerne skulle overnatte i kirken. Det ble mye latter, moro og 
øving av Lys Våken-sangen for å nevne noe. På søndag spiste vi god frokost i kirken, 
og forberedte oss til å bidra på familie-gudstjenesten, kl. 11.00 i kirken, sammen med  
Erlend prest og Tone kantor. Mange foreldre og besteforeldre var i kirken denne søndagen,  
og de fikk se «Jesus som 12 åring i tempelet» dramatisert av Lys Våken-deltagerne. 

Tusen takk for en flott Lys Våken helg! 	

husk årets ferieaktivitet 25. - 29. juni !
Fem aktivitetsrike dager utendørs fra kl. 08.30 - 16.00. Oppmøte i en av kirkene våre 
som utgangspunkt for turene. Det serveres frokost og lunsj. 
NB: begrenset til 25 plasser enkelte dager. 
Påmeldingsfrist: onsdag 20.06., kontaktperson: Lasse R. Moskvil mob: 467 98 879.
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Laget bevilger hvert år en sum som fordeles på gaver, først og fremst til lag og foreninger i 
lokalmiljøet. Eks.vis har Kvelde idrettslag, Kvelde Vel, Kvelde skole, Kvelde Ungdomslag, Fute-
jordet Aktivitetssenter og Kvelde Sykehjem mottatt gaver fra oss, og ikke minst har Kvelde kirke 
blitt tilgodesett med bl.a. messehagel utført av Elisabeth Gjone og diverse utstyr som kirken har 
hatt behov for. Den siste gaven var to nye hvitmalte benker til Kvelde kirkegård som ble levert 
i 2017. Nevnes må også at to av våre medlemmer i en årrekke har pyntet kirken med blomster 
før hver gudstjeneste.
Den 7. april 2018 er laget vårt 80 år, en begivenhet som vil bli markert ved en tilstelning på Byg-
detunet fredag 13. april. Vi håper at et eller flere av våre møte-temaer kan friste noen av dere 
til å delta på møtene våre. Du/dere er hjertelig velkommen til hyggelige samvær i laget vårt.
(Oversikt over møtene våre finner du på side 24)

Styret i jubileumsåret:
Liv Bergene (leder)		
Jorun Kaupang (nestleder)	
Marit Farmen Karlsen (kasserer) 	   
Anne-Marie van Baal (sekretær)	
Gerd Larønningen (styremedlem)	  

Anne Helene Gjone (1. vara)	   
Eli Skautvedt (2. vara) (ikke på bildet)
Sissel Roligheten (3. vara) (ikke på bildet)
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Kvelde bygdekvinnelag er 80 år
av Liv Bergene

Hans Kristian Fosserød ivret for at bygda skulle få et eget bondekvinnelag, og Kvelde Bonde-
kvinnelag ble stiftet 7. april 1938. På den tiden ble alle tiltalt «fru», og fru Astrid Hvidsten ble 
valgt til lagets første formann. Medlemskontingenten ble satt til 50 øre. Laget har i alle år blitt 
ledet av et valgt styre.
En flokk aktive, spreke damer la et godt grunnlag for det videre arbeidet i henhold til NBKs 
vedtekter. Laget knyttet til seg medlemmer fra begge sider av Lågen. Dette førte til et bredere 
kjennskap til kvinner fra både øst og vest i bygda. Ikke så vanlig å ha sertifikat og kjøre bil den 
gang, i mange tilfeller måtte en sykle, gå eller bruke sparkstøttingen for å være med på aktivi-
tetene. I tillegg til de faste møtene, ble det igangsatt lokale kurs. Kurstema kunne være «Helg 
og høytid i hjemmet», «Arktitektur på bygdene» og «Blomsterbinding». Populært gjennom 
alle år har vært «lefse- og flatbrødkurs». Det ble også dannet «lesesirkler» og studieringer, og 
brevkurs var en fin måte å erverve ny kunnskap.
Laget arrangerte i noen år musikkbarnetime for førskolebarn med Hanne Odberg som musi-
kalsk leder. Kvelde Bygdekvinnelag deltok i den lokale arbeidsgruppen, bestående av lag og 
foreninger i bygda som jobbet aktivt for å få etablert et eldresenter på Futejordet. Et samarbeid 
med LABO, lokalpolitikere og Larvik kommune resulterte i at eldresenteret ble etablert i 1992. 
Morselskapet er Larvik kommune. Dette ble til glede for hele bygda, og Kvelde Bygdekvinnelag 
har siden den tid hatt sine medlemsmøter i Aktivitetssenteret på Futejordet. 
Vi etablerte kjøkkenkomiteer som siden har stått for servering på møtene. Slik ble oppgaven 
fordelt på alle medlemmer. Tidligere ble medlemsmøtene holdt privat. Medlemsmassen vokste, 
og på et tidspunkt var vi over 60 medlemmer. I dag har laget 42 medlemmer.
Uavhengig av antall medlemmer, vi har i alle år hatt en aktiv medlemsmasse, der arbeidslyst 
og dugnadsånd har vært et gjennomgangstema. Alt er basert på frivillighet, og det er ikke få 
frivillige arbeidstimer som ligger bak de oppgavene vi løser i fellesskap. 
Vi har i en årrekke arrangert vårfest med kursavslutning, både på Skovly og på Gylnarheim.  
I mange år har mannekengoppvisning vært en viktig del av vårfesten. Denne festen går av  
stabelen i april, mens høstmarkedet på Bygdetunet skjer i oktober. Disse arrangementene  
krever mye felles innsats og skaper et godt samhold. 
Juni er måneden for utflukt - til fjern og nær. Besøk ved Farris, Nestangen eller Brekkeparken 
kan være like kjære som en tur til hovedstaden. Men omvisning bl.a. i Den norske Opera for få 
år siden, var et populært reisemål.

Bygdekvinner med prest 
Petter Therkelsen i Kvelde 
kirke ved en høsttakke-
gudstjeneste på 90-tallet.

Norges Bondekvinnelag ble skilt ut 
fra Norges Bondelag med formål om 
å få flere kvinner med i arbeidet for 
bygdefolket. De første laga ble stiftet 
allerede i 1917. Organisasjonen bygger 
på frivillig og personlig medlemskap og 
medlemmene betaler en medlems- 

kontingent. Laget skiftet  navn  til    
Norges Bygdekvinnelag  etter års-
møtevedtak i 2002. Landsmøtet er 
det høyeste besluttende organet, og 
sentralstyret har ansvar for organi-
sasjonens drift. Administrasjonen 
ligger i Oslo. 



Dette skjer i Hvarnes

EVANGELISK LUTHERSK MISJONSLAG (ELM), FREDHEIM:
Torsdag 19.04. 	 kl.19.00. Møte.
Torsdag 21.06. 	 kl.19.00. Møte.
			K  ontaktperson: Øyvind Sæleset, mobil 410 80 413.

Hvarnes Bygdekvinnelag:
Onsdag 25.04.	 Bygdekvinnelaget fyller 80 år. Granborg, tid kunngjøres senere.
Mandag 07.05.	 kl.19.00. Avleggerauksjon på Fredheim.
Mandag 04.06.	 Sommeravslutning. Sted og tid kunngjøres senere.
		  Kontaktperson: Elsa Ødegaard, mobil 984 55 742.

Hvarnes Ungdomslag, Bjerkely:
		  Programmet var ikke klart før trykking. Se Bjerkelynytt og ØP.
		K  ontaktperson: Thor Rikard Odberg, mobil 900 91 883.

Maurtua (1.-7. klasse), BJERKELY: 
Treff én kveld i måneden fra september til april med unntak av januar, oftest 1. onsdag i 
måneden. Barna får lapp på skolen i forkant av disse kveldene.

TORSDAG 17. MAI: 
Tradisjonell 17. mai-feiring i Hvarnes. Se ØP.
Komité: Foreldrene til elevene i 5.-6. klasse ved Hvarnes skole.

Onsdagsturer i Hvarnes 2018

Første onsdag etter påske, 4.april, starter vi opp 
med gåturer hver onsdag framover, til og med 

 6. juni. Vi møtes på plassen nedenfor Hvarneshallen 
kl. 10.00. Ta med mat og drikke, ha godt fottøy 
og bruk staver hvis du har. Turene vil variere i tid, 
ca. 2-3 timer må beregnes. Det tas forbehold om 
endringer i forhold til vær og føre.

Kontaktperson: Aud Elisabeth Moe, 
mobil 907 70 772.

Menighetenes busstur 2018 går 6. Juni
- sett av dagen allerede nå

I år er det Thorir Jökull Thorsteinsson, Finn Halvor 
Borgen, Henny Næss Bjerk og Unni Kaupang som 
planlegger sommerens busstur. Ingeborg Olsen,  
som har vært primus motor i organiseringen   
i mange år, har nå overlatt plassen sin til Henny. 
Vi takker henne for en utrettelig innsats og utallige 
brødskiver og regner med at hun blir å finne litt 
lenger bak i bussen heretter. 
Etter som kommunegrensa mot Lardal nå er borte, 

håper vi også å få med oss interesserte fra menighetene i Lardal på turene framover. Det kan 
bli en fin måte å bli bedre kjent med hverandre. Årets tur er bestemt til 6. juni og den vil gå 
innover i landet til Hadeland. Her vil vi besøke Sysselgården, der kona på gården har anlagt et 
helt spesielt dåpsmuseum. Vi skal får høre om gamle dåpstradisjoner og mange artige histo-
rier omkring temaet. Vi skal selvsagt ha mange stopp underveis og det er natur og kultur som 
vil prege hele dagen i et hyggelig sosialt fellesskap. Detaljert program med påmeldingsinfor-
masjon kommer senere. Vi håper på full buss med deltagere fra hele Lågendalen.
Arr. Hedrum, Hvarnes og Kvelde menigheter.

Velkommen til Folkekirkekveld 
på Hedrum bygdetun 12. april kl.19.00.

Geir Bårnes og Jon Sundby vil lose oss gjennom kvelden på sin humoristiske måte. Prost Sølvi 
Kristin Lewin kommer, det samme gjør gruppa 4swingende m.flere. Bevertning. 
Arr. Hedrum, Hvarnes og Kvelde menigheter.
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konfirmantenes fasteaksjon
Hvert år deltar konfirmanter over hele Norge på Kirkens Nødhjelp sin fasteaksjon. Vi samler inn 
midler for å hjelpe mennesker som mangler rent vann. Ved å bygge gode brønner sikrer man at 
tusenvis av mennesker får rent drikkevann, noe som vi i Norge tar som en selvfølge. 
Aksjonsdagen er tirsdag 20 mars.



Dette skjer i Hedrum

hedrum misjonsforening NMS:
Torsdag 	 05.04.	 kl.18.30. Møte hos Astrid Stensland Løwe.                               
Torsdag 	 03.05.	 kl.18.30. Møte hos Ingunn Hunskaar.
Torsdag 	 07.06.	 kl.18.30. Møte hos Asbjørg Holt Samuelsen.
Søndag 	 29.07.	 kl.17.00. Olsok. Det blir trolig samling på  Vikinggravlunden kl.17.00 
			              og gudstjeneste i Hedrum kirke kl.18.30. 
			              Endelig program er ikke klart.
			              Kontaktperson: Grethe Seierstad, mobil: 900 65 671.

Melø sanitetsforening:
Melø sanitetsforening har møte på Strandly siste mandag i hver måned kl. 19.00.

Rødbøl sanitetsforening:
Rødbøl sanitetsforening har møte på Rødbøl skole første mandag i hver måned 
kl. 19.00.

Verningen Bedehus:
På Verningen skjer det mye. Følg Verningen bedehus sin facebook side.

Påskeverksted på Volds Minde 
lørdag 24. mars kl. 14.00.

Små og store er velkommen. Vi lager påskepynt. Det blir andakt, bevertning og kollekt.
Arr.: Hedrum menighet

Dette skjer i Kvelde

Sportskapellet i Brunlanes:
Søndag 22.04. Kvelde menighet tjenestegjør på sportskapellet i Brunlanes. Olav Bjærum taler 	
	         og Anne Helene Gjone sitter ved tangentene. Det er salg av kaffe og vafler på 	
	         kapellet. Bli med på tur denne vårdagen!

Nestangen:  
Torsdag 10.05. kl.11.00. Kristihimmelfartsdag inviterer Hedrum, Hvarnes og Kvelde menig-
heter til Friluftsgudstjeneste på Nestangen. Ta med stol, bord og ellers det du vil av 
“vått” og “tørt”. Grillen tennes ;-)! 	
Hedrum Bygdetun:  
Søndag 17.06. 	 kl.11.00. Gudstjeneste på Hedrum Bygdetun. 

Kvelde Bedehus:
• Norsk Luthersk Misjonssamband: 
Fredag 30.03. kl.11.00. Møte v. Åse Karlsen. // Torsdag 07.04. kl.18.00. Møte. // Torsdag 
03.05. kl.19.00. Møte. // Torsdag 07.06. kl.19.00. Møte. 
• Bønnemøter: 	kl.19.00 hver siste torsdag i måneden.

Østre Kvelde Bedehus:
• Normisjon: Onsdag 21.03. møte m. Tor Bringaker. // Onsdag 11.04. vårfest m. Dusinet // 
Søndag 22.04. møte m.Sigmund Bergem. // Onsdag 25.04. møte. // Søndag 27.05. søndags-
samling m.Finn Kristian Marthinsen. // Onsdag 06.06. møte på Nestangen. 
• Norsk Luthersk Misjonssamband: 08.04., 2. påskedag. Påskemorgens budskap i ord 
og toner. // Søndag 13.05. møte. // Søndag 10.06. møte.
• Søndagsskole i kjeller´n kl. 10.00 : 08.04. // 22.04. tur/våravslutning til sports-	
kapellet i Brunlanes.
• Fredagsklubben for 5. - 7. klasse kl. 18.00 - 20.00 : 30.03. påskeferie // 13.04. // 
27.04. // 11.05. sommeravslutning på Roppestad. 4. klasse er invitert med. 
• Ten In for 8. klasse og oppover fra kl. 20.00. Fredager i oddetallsuker. Følg fb-gruppa.

Kvelde Bygdekvinnelag: 
Fredag 13.04.	 kl.18.30. Bygdetunet. Markering av Kvelde Bygdekvinnelags 80-årsjubileum.
Tirsdag 08.05.	 kl.16.00. Kvelde Sykehjem. Markering av frigjøringsdagen.
Mandag 11.06.	 kl.17.00. Utflukt til Nestangen. Even Sundby vil kåsere om «Likt og ulikt». 
		K  ontaktperson: Liv Bergene.
kvelde Historielag: 
Torsdag 29.03.	 kl. 10.00. Påskefrokost på bygdetunet. Påskemat, prim og bakerovnsbrød.
Søndag 22.04.	 kl. 17.00. Søndagskaffe på bygdetunet. “Våren i sang og toner”. 
		  Grim Melø og 4swingende deltar. 
kvelde og hvarnes hagelag: 
Tirsdag 20.03.	 kl.18.30. Bygdetunet. Kilden av Gabriell Scott. Besøk av Tellef Lund.
Tirsdag 17.04.	 kl.18.30. Bygdetunet. Gjenbruk i hagen og hvordan dyrke i pallekarmer.
Tirsdag 29.05.	 kl.17.00. Felles kjøring fra Gyldnarheim. Handletur til Rønneberg Gartneri.
Lørdag 16.06.	 kl.08.00. Buss fra Gyldnarheim. SOMMERTUR til Bogstad og Enebakk. 
		K  ontaktperson: Inger Marit Dalhaug, mobil: 938 38 648.

Damesvømming i Kveldehallen hver fredag kl. 17.30 – 19.00. (kr 30). 25

Tepper til Guatemala
av Anne Helene Gjone

I menighetsbladets julenummer skrev jeg om at jeg samlet 
inn strikkede tepper og varme sokker til en mor/barn-klinikk i 
Guatemala. Clinica Noruega ble startet opp av Hanne Lunder, 
keramiker fra Son, og May Britt Darefjell, sykepleier fra Larvik. 
Behovet for varme klær er stort der oppe i fjellandet.
Det var mange som fulgte oppfordringen om å strikke. Som 

dere ser på bildet ble en stor koffert fyllt opp og overlevert til May Britt i midten av januar. Nå er 
forhåpentligvis alt dere har vært med og strikket kommet vel fram til de som trenger det. Jeg 
overbringer herved en stor takk til alle som bidro. May Britt forteller at noen vil reise over i 
juni 2018 med ny forsyning med klær og medisinsk utstyr. Derfor er det fint om dere fortsetter 
å strikke. Jeg kan ta imot og formidle videre.
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Da Jesu venner påskeaften hadde gravlagt sin kjære Herre og Mester, 
var hans lidelseshistorie endt, på en måte. Fienden veltet kjempesten 
fra graven, og okkupasjonsmaktens tjenestemenn satte segl på den. 
Vår Herres Jesu Kristi lidelseshistorie ender på en måte med en sten. Men den store, 
stumme gravsten skulle bli en mektig predikant. Påskedagens evangelium begynner med 
beretningen om en sten - den samme sten. Men påskedag er det mektig og merkelig klang 
i den. Ved påskedagens solstråler begynner den å klinge! Nå ligger den ikke lenger for 
gravåpningen, den er veltet vekk, av Herren er dette gjort, og det er underlig i våre øyne.

«Når Gud vil gjøre underverk, ei støv hans vei forstår!»  Men hvor det trøster og gleder våre 
stakkars bankende hjerter. Den gamle sten kalles i kirken for grensestenen for ondskapens 
makt. Så langt, men ikke lenger - her er Guds punktum! Den kalles også for sluttstenen i 
Herrens frelsesverk og Kristi kirkes hjørnesten. Den minner oss om noe mere, om dette: 
«Kom til Ham den levende sten, som vel ble forkastet av mennesker, men er utvalgt og 
kostelig for Gud, og bli også I oppbygget som levende stener til et åndelig hus.»  (1. Pet. 2, 4-5).

Slik synger stenen og kaller oss til møte med den oppstandne og levende Herre Jesus  
Kristus. Ring da påskeklokker, og du merkelige, levende sten forkynn ditt budskap for en 
døende menneskehet – «jeg lever og I skal leve!»  Ring påskeklokker og gled våre fattige 
hjerter! Han er oppstanden! Store Bud!

Sokneprest R. Selvig.   

Påskesol
Utdrag fra aprilnummeret 1951.

Ring - påskeklokker!
Utdrag fra marsnummeret 1951.

Du påskesol som stiger over verden,
og bringer håp og trøst for slektens gang,
foruten deg har ingen lys på ferden,
du stemmer hjertene til lov og sang.
 
Det er så skyggefullt ja goldt og øde,
hvor dine stråler ei er kommet inn,
men ved din kraft kan  hjertets jord gi grøde,
som korsets tjener selv skal berge inn.
 
Fra slekt til slekt har menneskene funnet,
sin lægedom i påskesolens glans,
et salig liv er oss av Gud forunnet,
den største lykke er å være hans.

 Det kostet død ja angst og dype kvaler,
til å fordrive syndenattens gru,
han som uskyldig var så dyrt betaler,
den kjøpte frihet eier jeg og du.
 
Og hvem kan tolke denne store lykke,
da påskesolen over livet randt,
da blekne må det verdifulle smykke,
ja dette overgår all jordisk sans.
 
Einar Skaatan
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NMS Gjenbruk Larvik
av Asbjørg Holt Samuelsen

Det norske misjonsselskap NMS driver gjenbruksbutikk i Nansetgata i Larvik. Der blir det gjort en 
viktig frivillig tjeneste. Her jobber det over 30 damer hver uke. De kommer fra hele Larvik kommune, 
også fra Lågendalen. Alle er frivillige og bruker av sin tid for å samle penger, som igjen kan brukes 
der det trengs en hjelpende hånd.
Gjenbruk er «in», folk er flinke til å komme med ting de ikke trenger lenger, og de som trenger det, 
kommer for å kjøpe utstyr til hus og hjem for en billig penge. Retro er populært og kundene kommer 
for å se etter sine samleobjekter. 50- og 60-talls vaser, serviser og møbler. Dette er populært. Butikken 
går godt, omsetningen øker, og rett som det er må vi ha marked eller posesalg. Dette må til for å få 
plass til nytt. Vi takker alle som bidrar med gjenstander og takk til alle som stiller opp for misjonens sak. 
TAKK TIL ALLE VÅRE POSITIVE KUNDER!
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Livlig juleverksted
av Grethe Seierstad

Hedrum menighets juleverksted på Volds Minde har lang tradisjon, sikkert 30 år! En lørdag 
ettermiddag i adventstida samles små og store til kreativ aktivitet. Vi starter med julesanger 
og formidling av julens budskap. Deretter serveres saft, kaffe, boller og sjokoladekake. Så blir 
det et par timers myldrende aktivitet! Det gjelder å henge i for å rekke å lage mest mulig av 
den fine pynten. Og fra lillesalen dufter det deilig av pepperkakebaking. Også denne gangen 
ble det fullt hus! Selvfølgelig får alle med seg hjem det de selv har laget. Det er stor stas.

NMS GJENBRUK 
MIL JØ ,  MØTEPL ASS  &  MISJON

NMS GJENBRUK 
MIL JØ ,  MØTEPL ASS  &  MISJON

MØTEPLASS

MISJON

Gjenbruksbutikken skal være et hygge-
lig sted å besøke, for handel og sam-
vær

Skaffe inntekter til misjonsarbeidet

MILJØ
Ikke bruk og kast, men gjenbruk og god 
forvaltning.

Ill: Premjai Phantuya
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MILJØ
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Skaffe inntekter til misjonsarbeidet.
Ikke bruk og kast, men gjenbruk 
og god forvaltning. 

Gjenbruksbutikken skal være et hyggelig 
sted å besøke, for handel og samvær.
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LYTTEVENNENE BESØKER SINE 
LESEVENNER EN GANG I UKA!

av tidligere lærer ved Kvelde skole Sissel Hesbækk og lyttevenn Kari Lysebo

Hver torsdag dukker det opp 
seks frivillige pensjonister på 
Kvelde skole for å høre alle 
elevene i 2. klasse lese. 

Dette er et tilbud som styrker den 
jobben skolen gjør for å få elevene til 
å bli gode lesere. Hver enkelt elev får 
alenetid på ca. 15. minutter med sin 
lyttevenn, og en sikrer dermed at hver 
elev får være i fokus, blir hørt og sett, 
og får forsterket selvverdet sitt den 
dagen av en voksenperson utenom 
skole og familie. Dette er en vinn-
vinn situasjon. Elevene gleder seg til 
å møte sin lyttevenn - skolen får hjelp 
til å nå sine lesemål. 

En liten historie som beskriver litt av nettopp dette. Det var ei i 2.klasse som kom 
til moren sin og sa: ”I dag må jeg trene litt ekstra på leseleksa for i morgen kommer 
lyttevennen min.” 

I tillegg bygges det vennskap på tvers av alder og bakgrunn. Lyttevennen kan bidra 
med å bedre leseferdighetene og forståelse for språket. Noen ganger kan en til og 
med oppleve at eleven har en vanskelig dag, og ønsker å bruke tiden til en prat. 
Praksisen med lyttevenn foregår flere steder i landet. Det er pensjonister og andre 
frivillige som melder seg til tjeneste for å lytte til unge lesere.

Det er to viktige krav til å bli en god lyttevenn, og det er at en må ha evnen til å lytte 
pluss å være glad i barn! Grunnen til at Kvelde skole startet opp med “LYTTEVENN-
LESEVENN”, var at en tidligere lærer ved skolen hadde startet opp med lyttevenn på 
Midtbygda skole i Siljan. Her er det blitt en av aktivitetene i Siljan Røde Kors, og pr. i 
dag har de tre lyttevenner i 1. klasse og fire i 2. klasse. I tillegg er det viktig med en 
gjeng vikarer fordi pensjonister er aktive og er stadig på farta. Lyttevennene 
på Kvelde skole er blitt en “vennskapsgruppe”, og har allerede hatt et 
felles treff i Siljan for å utveksle erfaringer. 

Alle som er blitt lyttevenner, synes oppdraget er meningsfylt,
berikende og har gitt de mye glede! 

Hvordan kan vi ta vare på barna vi døper i menigheten vår? Vi tar imot foreldre og faddere 
med dåpsbarnet i kirken. Vi har samtale med familien før selve gudstjenesten.
Men hva så? Vi har selvsagt en god trosopplæringsplan. Men i tillegg har vi siden 1994 hatt 
et fadderkorps i menigheten vår. En gruppe mennesker som har tatt på seg en oppgave 
med å besøke barna vi døper i tre år etter at dåpen skjedde. Vi forsøker å besøke dem på/
eller i nærheten av dåpsdatoen, eller en annen gang det måtte passe i løpet av disse årene. 
Med på besøkene har vi med gaver fra menigheten som vi deler ut. Det kan være CD-er 
med barnesanger, bøker, puslespill m.m.. På forskjellige måter vil vi gjerne formidle det som 
skjedde i dåpen, at Jesus er en trygg og god følgesvenn videre i livet, og at dåpsbarna våre 
må bli godt kjente med ham. Vi har ofte også et besøk det fjerde året, med invitasjon til en 
familiegudstjeneste hvor «Min kirkebok» blir utdelt til 4-åringene.
Hvert år i januar, har vi et inspirasjonstreff, hvor vi fordeler siste årskull med dåpsbarn. Bildet 
er fra årets samling hos Else Marie Farstad.
Er dette en tjeneste du kunne tenke deg, er det bare å ta kontakt med prest eller noen i 
menighetsrådet. Dette er en viktig tjeneste i menigheten vår, som ikke tar all verdens med 
tid. Men mange hyggelige opplevelser fører den med seg.
Velkommen på laget!

Fadderordningen i Kvelde menighet
av Petter Terkelsen 

30 Foto: Øyvind Farstad
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BYGGMESTER PÅL GJONE
av Pål Gjone

Firmaet Byggmester Pål Gjone ble startet  våren 2001 og vi har nå 
snart holdt på i 17 år. I dag har jeg 2 ansatte tømrere i tillegg til en på 
kontoret i deltidstilling. Lager og kontor har vi på Gjone.

Da jeg startet opp var tanken at jeg skulle drive som snekker alene, men raskt meldte det 
seg  lærlinger som ville være med og få seg en utdannelse i faget. Og i tiden etter har jeg 
hatt flere lærlinger med meg.
Selv begynte jeg også som lærling, i tillegg til skole og teoretiske fag på Larvik Yrkesskole, 
var jeg med onkel Kjell Einar Karlsen i praksis. Svennestykket tok jeg hos byggmester  
Ragnar Nordrum noen år senere. Det hadde på den tiden vært litt rolig i byggebransjen. 
Jobb måtte jeg ha og da ble det ei tid hos Tor Atle Bredvei om sommeren og så snekret jeg 
litt for meg selv om vinteren. Så ble det mesterbrev og eget firma.
Det vi liker aller best er variasjon i arbeidet, men å bygge nye hus er selvsagt veldig moro. 
Som snekker kommer en selvfølgelig borti alle typer oppdrag. Så vi har hatt gleden av å 
utføre mange ulike byggeoppdrag for private, firmaer og landbruk. 
Vi har satt opp potetlager, ombygd kontorlokaler i Larvik, bygget hytte på fjellet,  
rehabilitert boliger lokalt i Lågendalen og også rundt om i Vestfold. Til og med en stor 
restaurering av et sommerhus i Kragerø har vi utført. I disse tider avslutter vi et stort pro-
sjekt i Sandefjord. Og vi har fått være med ”Sinnasnekkeren” ved et par anledninger.

Vi synes også det er viktig å handle lokalt og benytter gjerne bygda så mye som mulig. 
Samarbeide med lokale firmaer i Kvelde, både rørleggere og elektrikere eller maskin- 
entrepenør, har alltid vært viktig for oss.

Foto: Pål Gjone32

AKTIVITETSVENN
av Kari Lysebo

Larvik kommune starter prosjektet Aktivitets-
venn i samarbeid med Larvik Demensforening.

Som et ledd i å rekruttere aktivitetsvenner ønsker vi å infor-
mere lag og foreninger i Larvik kommune om dette. Dersom 
det kunne være aktuelt for noen i deres forening er det bare 
å ta kontakt med oss for mer informasjon. Vi vil arran-

gere kurs i løpet av våren 2018. Deretter starter vi med å koble aktivitetsvenner sammen med  
personer med demens ut i fra interesser. 

Her følger litt informasjon fra Nasjonalforeningen for folkehelsen om hva Aktivitetsvenn er:

Aktivitetsvenn – dobbel glede
Med midler fra TV-aksjonen 2013 etablerte Nasjonalforeningen for folkehelsen tilbudet 
Aktivitetsvenn for personer med demens. Målet er å gi mennesker med demens flere  
aktiviteter og gode opplevelser i hverdagen. 

Den frivillige aktivitetsvennen og personen som har demens vil gjøre aktiviteter sammen, 
som å trene, gå tur, gå i teater eller på kino, fiske, male, eller bare møtes for en kopp 
kaffe og en liten prat. Med en aktivitetsvenn kan personer med demens få muligheten til 
å fortsette sine vanlige aktiviteter. Fritidsaktiviteter og gode opplevelser har positiv effekt. 
Selv for mennesker der sykdommen har kommet så langt at opplevelser raskt glemmes, 
viser det seg at de gode følelsene og stemningen varer. 

Det er mange som ønsker å gjøre en frivillig innsats. Å være aktivitetsvenn vil ivareta 
dette engasjementet på en direkte og meningsfull måte. Alle frivillige aktivitetsvenner vil 
få kurs og veiledning av Nasjonalforeningen for folkehelsen. Utviklingen av prosjektet skjer 
i samarbeid med Nasjonalforeningen for folkehelsens lokallag, kommuner, frivillige orga-
nisasjoner og andre aktører. 

Status i Larvik nå
Vi har gjennomført kurs i 2017 for 10 aktivitetsvenner i september og 4 av de er godt i gang. 
To hos personer som bor på sykehjem og to hos hjemmeboende. Vi jobber fortløpende 
med å finne aktuelle kandidater til de andre som har gjennomført kurset. 

Vi får stadig henvendelser fra nye frivillige som melder seg på Nasjonalforeningen.no. 
Det planlegges nytt kurs på vårparten. 

Ta gjerne kontakt med oss for mer informasjon.
Med vennlig hilsen Anne Hedvig Heggen, tlf.  982 31 760 og 
Janne Sjølyst, tlf.  982 31 194 –sykepleiere på Villa Kveldsol, Larvik kommune.



Til Omtanke

Døpte i Hedrum
22.10.2017	E ira Vikesland
22.10.2017	 Mariell Linjordet
05.11.2017	 Maiken Fredriksen
05.11.2017	 Thordis Leanne Reyes Aasrum
21.01.2018	 Tonje Jørgensen
21.01.2018	 Sophie Haukvik Wahlin
28.01.2018	 Ingrid Valentina Kjær
28.01.2018	 Linnea Gjøvåg Ørbeck

Vielser i Hedrum
20.01.2018    Silje Mikkelsen og Kjetil Olsen

Gravferd i Hedrum 
12.10.2017	 Astrid Cecilie Eftedal	 f. 10.01.1937
13.10.2017	 Tor Olav Høivik	 f. 23.10.1947
28.10.2017	 John Seierstad	 f. 31.12.1943
29.10.2017	 Tore Gulbrand Flaten	 f. 02.02.1926
03.11.2017	 Marit Kvalevåg	 f. 04.03.1947
18.12.2017	 Hans Thor Hagtvedt	 f. 16.09.1930
22.12.2017	 Ingrid Skogseth Lunde	 f. 06.11.1943
02.01.2018	 Hans Bergene	 f. 30.05.1945
14.01.2018	Å se Sylvia Larsen	 f. 19.05.1940
24.01.2018	Å se Allum	 f. 11.07.1929
21.01.2018	 Aslaug Marie Thorsen	 f. 25.08.1935

Gravferd i Hvarnes
13.11.2017	 Anne Torunn Wirgenes	 f. 16.02.1951
03.12.2017	 Bernhard Odberg	 f. 28.06.1923
07.01.2018	 Kåre Melvin Aasestad	 f. 25.09.1944

Gravferd i Kvelde 
06.10.2017	 Gunnar Bakke	 f. 10.05.1943
10.10.2017	 Gunnar Furulund	 f. 05.04.1943
18.10.2017	 Marit Lovise Sundby	 f. 23.08.1928
24.10.2017	 Walther Åsheim	 f. 22.04.1936
03.11.2017	 Arne Ragnhildrød	 f. 01.07.1930
05.12.2017	 Arnhild Holm	 f. 14.01.1920
24.12.2017	 Anni Bergan	 f. 03.10.1919
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